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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Llambë disko 

 Emri i Produktit             : LED Crystal Magic Ball Light 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Llambë disko me kabllo rrjetë të zezë, Bluetooth dhe 

altoparlant. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Kuti kartoni me ngjyra   

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka përqendrime të tepërt  të SCCP në plastikë (vlera 

e matur deri në 4,55 % ndaj peshës). Produkti ka përqendrime të tepërta të plumbit në 

saldimet dhe DEHP në plastikë (vlera e matur përkatësisht deri në 83,9 % dhe 0,27 % 

ndaj peshës) SCCP-të përbën një rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Plumbi 

paraqet rrezik për mjedisin. Ftalatet paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut dhe 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.12.2024 

 

Numri i Alarmit   INFO/00155/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kordoni zgjatues 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    ELGOTECH 

 Modeli     :    4GN.31.05.19 

 Pershkrimi i produktit  :    Kordoni zgjatues i zi 5 m i gjatë pa çelës.  Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet www.ekoled.sk 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Spina e një pajisjeje të klasës së mbrojtjes I mund të futet 

në prizën e një kordoni zgjatues të destinuar për pajisjet e klasës së mbrojtjes II. 

Prandaj, produkti nuk ofron asnjë mbrojtje kundër goditjes elektrike në rastin e lidhjes 

së një pajisjeje të klasës I të mbrojtjes me këtë kordon zgjatues. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.12.2024 

 

Numri i Alarmit   SR/03802/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Kordoni zgjatues 

 Emri i Produktit             :    Przedluzacz 3x2P 

 Marka      :    IRNA 

 Modeli     :    P-32 

 Pershkrimi i produktit  :    Kordoni zgjatues, me tre priza, me gjatësi 1,5 metra. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Spina e një pajisjeje të klasës së mbrojtjes-I mund të futet 

në prizën e prizës zgjatuese, e destinuar për pajisjet e klasës së mbrojtjes-II. Një 

përdorues që lidh një pajisje të klasës I me prizën shtesë mund të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.12.2024 

 

Numri i Alarmit   SR/03826/24 



                                                               

 
  4 

                                                                         ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    MOON 

 Marka      :    MOON 

 Modeli     :    ML42B 

 Pershkrimi i produktit  :    Dritat LED të Krishtlindjeve me 250 lloj kurorë – burime drite 

të pazëvendësueshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Si rezultat, 

përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.12.2024 

 

Numri i Alarmit    SR/03825/24  
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Llambë unaze LED 

 Emri i Produktit             :    Adjustable Desktop mount round video light kits 

 Marka      :    Puluz 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Dritë video e zezë e rrumbullakët. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban përqendrime të tepërta të plumbit në 

saldimet (vlera e matur deri në 52,4 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.12.2024 

 

Numri i Alarmit    SR/03822/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Zmadhues dore 

 Emri i Produktit             :    With 3LED Hand-held magnifier 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    6902AB 

 Pershkrimi i produktit  :    Zmadhues plastik i bardhë me LED. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet stuffstore.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 66 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.12.2024 

 

Numri i Alarmit    SR/03820/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Aparat ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    USB Charging Bottle Stoplight 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Aparat ndriçimi. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet stuffstore.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 82 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.12.2024 

 

Numri i Alarmit    SR/03821/24 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Karikues USB 

 Emri i Produktit             :    120W Charger, Type-c CHARGER 

 Marka      :    Type-c 

 Modeli     :    KeKe-PD003 

 Pershkrimi i produktit  :    Spina e karikuesit në mur me porte USB-C dhe USB. Produkti 

i shitur në internet, veçanërisht përmes eBay (Numri i identifikimit: 235718348653). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Distanca e zhvendosjes  dhe e largimit  midis qarqeve 

parësore dhe sekondare nuk është e mjaftueshme. Përdoruesi mund të ekspozohet 

ndaj pjesëve të ndezura dhe të marrë një goditje elektrike. Për më tepër, materiali i 

kutisë është i ndezshëm, gjë që mund të çojë në zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.12.2024 

 

Numri i Alarmit    SR/03811/24 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Bojë për tatuazh - Grim i përhershëm 

 Emri i Produktit             : Luxe Ready ASH 

 Marka      : Perma Blend 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Bojë për tatuazh - Make-up i përhershëm. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të nikelit (vlera e 

matur më e lartë se 0.0005% ndaj peshës). Nikeli mund të shkaktojë irritim të lëkurës, 

të shkaktojë sensibilizimin ose të shkaktojë reagime alergjike. Për më tepër, produkti 

ka një përqendrim të tepërt të arsenikut (vlera e matur: 0.00019% ndaj peshës). 

Arseniku mund të shkaktojë kancer, mund të dëmtojë fertilitetin ose fëmijën e 

palindur, shkakton dëmtim të organeve nëpërmjet ekspozimit të zgjatur ose të 

përsëritur. 

 Vendi i Origjines            :      Shtetet e Bashkuara 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.12.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/02704/24 
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Treguesit lazer që bën pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : Treguesi lazer 

 Emri i Produktit             : Projektor Galaxy Light Milky way 

 Marka      : MOB Galaxy Light 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Treguesi lazer në formë astronauti që projekton një qiell 

me yje. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni shumëngjyrëshe.   

 Lloji i rrezikut                 : Dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Rrezja e lazerit është shumë e fuqishme (vlerat e matura deri 

në 17,15 mW) dhe nuk është etiketuar siç duhet. Shikimi i drejtpërdrejtë i rrezes lazer 

mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.12.2024 

 

Numri i Alarmit   INFO/00137/24 
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 Vendi Njoftues              : ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Kukull plastike 

 Emri i Produktit             : Girl sesies 

 Marka      : Charm Girl FASHION 

 Modeli     : 961 

 Pershkrimi i produktit  : Kukull plastike rreth 28 cm e lartë me flokë bjonde. E 

veshur me një bust të bardhë me pika argjendi dhe një fund të gjatë tyl rozë me lule 

floriri. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti transparente. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një sasi të tepërt të di-2-etileksil ftalatit 

(DEHP) (vlera e matur: 24% ndaj peshës) dhe dibutil ftalat (DBP): (vlera e matur: 0.22% 

ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar 

dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.12.2024 

 

Numri i Alarmit    SR/03830/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull 

 Emri i Produktit             :    Beautiful sweet 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike me flokë të kuq dhe jeshil, me formë sirene. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kukullës përmban një sasi të tepërt të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 22% ndaj peshës). Ky ftalat mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e 

tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       02.12.2024 

 

Numri i Alarmit   SR/03828/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull 

 Emri i Produktit             :    Bella Ragazza Mile Moda 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    2020-006 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull lodër plastike në një fustan me një model rrethi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kukullës përmban një sasi të tepërt të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur: 27% ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.12.2024 

 

Numri i Alarmit   SR/03827/24 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Tren lodër 

 Emri i Produktit             :    Clockwork train 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Tren druri me shumë ngjyra në një hekurudhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të thyhet lehtësisht, duke rezultuar në pjesë 

të vogla (çatia e trenit). Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.12.2024 

 

Numri i Alarmit   SR/03812/24 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Hobi/pajisje sportive për fëmijë 

 Produkti                          :    Ndenjëse për notim 

 Emri i Produktit             :    SWIM BOAT 

 Marka      :    NUMEROUS STAR ® 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Sedilje noti me fryrje në formën e një avioni. Sedilja ka dy 

vrima në fund,  në mënyrë që këmbët e fëmijës të arrijnë në ujë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të ngjajë me një lodër; si pasojë, ekziston 

rreziku i mbytjes nëse fëmijët luajnë me të pa mbikëqyrje. Vendet lundruese duhet të 

përdoren nën mbikëqyrjen e vazhdueshme të të rriturve. Për më tepër, informacionet 

dhe paralajmërimet për përdorimin e produktit janë të pamjaftueshme. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.12.2024 

 

Numri i Alarmit   SR/03810/24 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVENIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Puzzle 

 Emri i Produktit             :    City Vehicles Puzzle 

 Marka      :     Legler (Smallfoot) 

 Modeli     :     11503 

 Pershkrimi i produktit  :    Puzzle lodër prej druri,  që paraqet nëntë automjete, të 

qytetit. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Baza e produktit mund të thyhet lehtësisht, duke rezultuar 

në pjesë të vogla. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.12.2024 

 

Numri i Alarmit   SR/03808/24 


